MANUAL DE MONTAGEM DE 01 UN DE CADEIRA ormusues)

ASPECTO FINAL

CARGA SUPORTAVEL
O peso maximo de carga informado
no desenho abaixo refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme
sobre toda drea de contato da peca

910 MM

AW 0L¥

1° PASSO
1.1 - UNIR AS PECAS 01 - 02 - 03 COM 04
UNIDADES DE CAVILHA DE MADEIRA (D) 8
X 30 MM, COLOCAR AS 04 UNIDADES DO
ANEL COM PORCA (F) NAS PECAS (02)
ALINHADAS COMO MOSTRA NO CIRCULO

TERMO DE GARANTIA

Indekes industria e comércio de méveis garante este produto (por
defeitos de fabricag&o), pelo prazo de 90 dias a partir da data de
emissao da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR; ,

2 - INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA NUMERICA;

3 - VERIFIQUE SE O PISO ESTA NIVELADO;

4 - FAGAA JUNGAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO NECESSARIO;

5 - PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

6 - NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES, TAIS COMO: CERA,
ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRA MOVEIS, ETC;

7 - DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR RIGIDEZ A ESTRUTURA;
8 - PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

9 - CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES NESSE CERTIFICADO
DE GARANTIA, O SEU PRODUTO ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS;

2° PASSO
2.1 - UNIR ENCOSTO (06) COM 04 UNIDADES DO PARAFUSO CBC FLG (A)
4,5 X 50 MM PRETO AS PECAS LATERAIS DA CADEIRA, ENCAIXAR 08
UNIDADES DA PORCAS CILINDRICAS (G) NAS PECAS (04) ALINHADAS
COMO MOSTRA O CIRCULO DE APROXIMAGAO, ENTAO FIXAR USANDO 08
UNIDADES DE PARAFUSO CBC FLG (A) 4,5 X 50 MM PRETO, ENCAIXAR 04
UNIDADES DA PORCAS CILINDRICAS (G) ALINHADAS COMO MOSTRA O
CIRCULO DE APROXIMAGAO A PEGA (05) FIXAR USANDO 04 UNIDADES DE
PARAFUSO CBC FLG (A) 4,5 X 50 MM PRETO.

OBS: E ESSENCIAL DEIXAR
A PORCA CILINDRICA (G)
COM O CANAL ALINHADO
COM O PARAFUSO (A) PARA
FIXACAO DO MESMO,
EVITANDO EVENTUAL
RACHADURA.

H (COD: 1110)

PARAFUSO CBC FLG 4,5 X 50 MM PRETO

PORCA PLASTICAS
CILINDRICA 12 X 08 MM
(COD: 3812)

Gl% 12

CAVILHA DE MADEIRA 8 X 30 MM

@4} | 2 Joon-g]

USAR NAS CAVILHAS

@1

( COD: 4096)
ANEL PLASTICOS COM

F (COD: 1020)
‘|-x\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\V @@}
PARAFUSO CBC FLG 1/4 X 90 MM (COD: 4099 )

PORCA 18 X 10 MM

3° PASSO

3.1 - COLOCAR 04 UN DE SAPATAS PLASTICAS (J)
FIXANDO COM 04 UN DE PREGO C/ CABECA (I) 83X 10 MM
APOS FIXAR 04 UN DE CANTONEIRA METALICA 2 FUROS
(H) NAS PECAS 02 E 04 USANDO 04 UN DE PARAFUSO
CBC PHILIPIS (C) 3,5 X 14 MM COMO MOSTRA O MANUAL,
ENCAIXAR E FIXAR ASSENTO PECA 07 COM 04 UN DE
PARAFUSO CBC PHILIPIS (C) E CANTONEIRAS METALICA 2

FUROS JA FIXADAS NA CADEIRA.

OBS: E OBRIGATORIO
FIXAR SAPATA (J)

@ PARAFUSO CBC
CHATA/PHILIPS

(COD:1104) 35X 14 MM

CANTONEIRA 2 FUROS

METALICA 18 X 10 MM
( COD: 1056)

0E
04

B

<>

|:| (@ m— (COD: 1041)

04

AO SOLICITAR ASSISTENCIAS INFORME O CODIGO DA PECA E O DO REVESTIMENTO; EX: 9970.03 - 11

N° cODIGO DESCRIGCAO MEDIDAS QUANT. CORES MATERIAL
01 9970.03 PC PE FRONTAL 430 X 50 X 22 2 PC |11-BRANCO |1441FREIJO MDF 22 MM
02 9970.01 PC | TRAVESSALATERAL | 280X 84 X15 | 2PC |[11-BRANCO |1441FREIJO MDF 15 MM
03 9800.30 PC PE TRASEIRO 910 X 40 X 18 2 PC | 11-BRANCO |1441 FREIJO MDF 18 MM
04 9970.02 PC TRAVESSA FRONTAL 335X 70 X 15 1 PC | 11-BRANCO |1441 FREIJO MDF 15 MM
05 9800.024 PC | TRAVESSAINFERIOR | 335X70X15 | 2PC |11-BRANCO |1441FREIJO MDF 15 MM
06 9800.031 PC | ENCOSTO PINTADO | 335 X198 X 15| 1PC |11-BRANCO |1441 FREIJO MDF 15 MM
OPCOES DE ASSENTOS E CORES - ASSSENTO 350 X 387 X 25- 1 UN - —
Notas: A separagao dos acessorios
antes de iniciar a montagem facilitara
COD. 797 - LINHO 1468 - PRETO TECIDO a mesma. Os parafusos e cavilhas
estdo na escala real. Em caso de
PC 07 4426 PC 5170 PC duv1d’a na 1dent1ﬁ$:ag:ao, coloque o
acessorio sobre a imagem.

B

SRIRAG

NS PARA 1 GAD,

=

PARAFUSO CBC FLG 4,5 X 50 MM PRETO ( COD: 1110)

16

PARAFU

O

04

SO CBC FLG 1/4 X 90 MM (COD: 4099 )

S [

PARAFUSO

0&

CBC CHATA/PHILIPS 3.5 X 14 MM ( COD: 1104 )

90

CAVILHA DE MADEIRA 8 X 30 MM

04!

( COD: 1064)

USAR NAS

Ferramentas Necessarias

OM

CAVILRAS (COD: 1020) (Néo fornecidas)

)A) ANEL PLASTICOS COM
PORCA 18 X 10 MM (COD: 4096 @4 < w <
- . z o ]
PORCA PLASTICAS CILINDRICA ﬂ @ i = 9 §
@ 12 X 08 MM (COD: 3812) ] a w g
w > 14 e
> < <
ﬂ CANTONEIRA 2 FUROS @ 4 £ § = %
<> METALICA18 X 10MM  (COD: 1056) © *

PREGO 8 X 10 C/ CABECA ( COD: 1041)

04 Quantidade necessarta de

& =58 || " | [

SAPATA PLASTICA
12 X 05 MM

B

(COD: 4166 )

04} Montadores = 01

OBS: SERA NECESSARIO 1 MONTADOR PARA
REALIZAR A MONTAGEM.

AMIGO MONTADOR SIGA TODAS AS INSTRUQOES
DESTE FORMULARIO, ELAS SAO INDISPENSAVEIS

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR

indékes

PREGO 8 X 10 C/ CABECA

SAPATA PLASTICA
12 X 05 MM
(COD: 4166 )

04

indékes

COD : 5151 PAG: 01 DE 02

LEMBRE -SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA
POR DANOS CAUSADOS NA HORA DA MONTAGEM.

www.indekes.com.br

COD : 5151 PAG: 02 DE 02




MAN UAL DE MONTAJ E DE LA S I LLA _ 01 U N (ESPANHOL) AL SOLICITAR ASISTENCIA, INFORMAR EL CODIGO DE PIEZAY RECUBRIMIENTO; EJ: 9970.03 - 1441

ASPECTO FINAL PLAZO DE GARANTIA N CODIGO DESCRIPCION MEDIDASANTIDAD COLORES MATERIAL
Indekes industria y comercio del mueble garantiza este producto (por 01 9970.03 PC PIE DELANTERO 430X 50 X22 | 2PZ | 1441-FREWO |11-BRANCO| MDF 22 MM
defectos de fabricacion) por un periodo de 90 dias a partir de la fecha

w e oo mégswzgadesto:;?g;gﬁll?of.rmadoen de emision de la factura de venta del producto al consumidor. 02 | 9970.01PC BANDEJALATERAL | 280 X84 X 15 | 2PZ | 1441-FRENO |11-BRANCO| MDF 15MM

< el dibujo a continuacion se refiere a
3 oo o , 03 9800.030 PC PIE TRASERO 910 X40X 18 | 2PZ | 1441-FREIJO |11-BRANCO| MDF 18 MM
- DATOS IMPRESCINDIBLES PARA LA VIGENCIA DE ESTA GARANTIA o3 335 X 70X 15 | 1PZ | 1421-FREWO

. 1 - CUBRIR EL PISO CON CARTON O SIMILAR: 9970.02 PC BANDEJA FRONTAL 11-BRANCO| MDF 15 MM

: 2 - INICIAR EL MONTAJE SIGUIENDO LA SECUENCIA NUMERICA,; 05 9800.024 PC BANDEJA INFERIOR | 335X 70X 15 | 2PZ | 1441-FREIJO |11-BRANCO| MDF 15MM

: 3 - ASEGURESE DE QUE EL SUELO ESTE NIVELADO;

: 4 - REALIZAR LA UNION CON TORNILLOS DE UNION CUANDO SEA NECESARIO; 06 9800.031 PC RESPALDO PINTADO | 335 X 198 X 15| 1 PZ | 1441-FRENO |11-BRANCO| MDF 15 MM

: 5 - PARA LA LIMPIEZA UTILICE UN PANO SUAVE Y SECO;

=1 ALCGHOL, DETERGENTES, ESTANO, LUSTRE MUEBLES, ETC. 0"
= ’ ’ ’ ’ 3 Notas: Separar los accesorios antes
o 7 - DEJAR LOS MUEBLES SIN UTILIZAR POR 24H PARA DAR RIGIDEZ A LA gt montaje facilitaré el
8 ' ESTRUCTURA,; 3 ensamble. Los tornillos y tacos son
X 8 - PRODUCTO PARA USO DOMESTICO; . de escala completa. En caso de
: 9 - CUMPLIENDO TODOS LOS REQUISITOS DE ESTE CERTIFICADO DE GARANTIA, duda en la identificacion, ponla
~ | SUPRODUCTO ESTA CUBIERTO POR LA GARANTIA DE 90 DIAS; sobre la imagen.
S SEGUNDO PASO
=< |2.1-FIJAR EL RESPALDO (06) CON 04 UNIDADES DE TORNILLO CBC FLG
= (A)45 X 50 MM NEGRO A LAS PARTES LATERALES DE LA SILLA, H E RRAJ ES PA RA U NA S I L LA
INTRODUCIR 08 UNIDADES DE TUERCAS CILiNDRICAS (G) EN LAS
N PARTES (04) ALINEADAS COMO SE MUESTRA EN LA CIRCULO DE
M/W APROXIMACION, LUEGO FIJAR CON 08 UNIDADES DE TORNILLO CBC FLG
(A)4,5 X 50 MM NEGRO, AJUSTAR 04 UNIDADES DE TUERCAS
PRIMEIRO PASO CILINDRICAS (G) ALINEADAS COMO SE MUESTRA EN EL CIRCULO DE
1.1 - UNIR LAS PIEZAS 01 - 02 - 03 CON 04 UNIDADES | APROXIMACION LA PIEZA (05) FIJAR CON 04 UNIDADES DE TORNILLO
TARUGOS DE MADERA (D) 8 X 30 MM, COLOCAR LAS | CBC FLG (A) 4,5 X 50 MM NEGRO. A i ﬂ @
04 UNIDADES DEL ANILLO CON TUERCA (F) SOBRE TORNILLO CBC FLG 4.5 X 50 MM NEGRO ( COD: 1110)

LAS PIEZAS (02) ALINEADAS COMO SE MUESTRAEN | NOTA: IMPRESCINDIBLE

EL CIRCULO DE APROXIMACION, DESPEUS SALIR LA TUERCA
ATORNILLAR 04 UNIDADES DE TORNILLO CBC FLG i
(B) 1/4 X 90 MM. CILINDRICA (G) CON EL

CANAL ALINEADO CON EL
TORNILLO (A) PARA
ARREGLANDO LO, EVITAR P
EVENTOS GRIETA. A¥

() | 0)4]

TORNILLO CBC FLG 1/4 X 90 MM (COD: 4099 )

® D 08

TORNILLO CBC PLANO/PHILIPS 3,5 X 14 MM ( COD: 1104 )

TARUGO DE MADERA 8 X 30 MM ( COD: 1064) @ ]

90

(Fmmmmys
TOmMILLO CBC FLG 45X v Tia) E PEGAMENTO-20G [ USAREN LO? CTAOFSt_Jngg) @ il Herramientas necesarias
G & {2 | o provisto
) ANILLO PLASTICO CON
D) BES o @@} E o1 F TUERCA 18 X 10 MM ( COD: 4096 ©4 °8‘ uu "8‘
TGO DE MADERA 8 X 30 MM . 2
[ weniipn |4 | reos v NOTA: ES OBLIGATORIO TUERCA DE PLASTICO CILINDRICO 3 s 9 @ 3
ZAPATO F1JO (J) @ 12X08MM (cop:3812)| U2 z 5 = =
[ m— ()4} @ TORNILLO CBE o s g o
‘ PLACAANGULAR 2 AGUJEROS i 3 = 0
TERCERO PASSO CRP el 08 (Al by TRt (con: 106 | O 8 2
3.1 - COLOQUE 04 UN DE ZAPATA PLASTICA (J) FIJACION ] ;;/;gﬁ@'gG;gLngUJEROS 04
CONGAUNDE CLAVO CON ABEZR() X o ] | > sosxwconcmsezscon o | 04 CANVIDAD REQUERIDA DE
AGUJEROS (H) EN LAS PIEZAS 02 Y 04 UTILIZANDO 04 UN /< J @) ZAPATO PLASTICO , 04} ENSAMBLADORES = 0
DE TORNILLO CBC PHILIPIS ( C) 3,5 X 14 MM COMO SE 2 - (COD: 4166 )
MUESTRA EN EL MANUAL, MONTARY FIJAR ELASIENTO <
' NOTA: NECESITARA 1 ENSAMBLADOR PARA
PARTE 07 CON 04 UNO DE LOS TORNILLOS CBC PHILIPIS REALIZAR EL MONTAJE.
(C)Y ANGULOS METALICOS DE 2 AGUJEROS YA FIJADOS ‘ AMIGO ENSAMBLDOR: SIGUE TODAS LAS Rua Bom Jesus, 08 - Poligono Industrial -
ALASILLA. INSTRUCCIONES EN ESTE FORMULARIO SON TELEFONO/FAX: (45) 3286 - 7400 d k
O—— (com = IMPRESCINDIBLES RECUERDA: LA INDUSTRIA NO ES : “000 - (s ]
[ cnoax s | ©4) Je '"dekes RESPONSABLE POR DANOS OCASIONADOS CEP: 85780-000 - Capitéio L. Marques - PR ln e es
T ZAPATO PLASTICO I J 1| DURANTE EL MONTAJE. www.indekes.com.br
—J {con:atee) 04 Il COD : 5151 PAG: 01 DE 02 COD : 5151 PAG: 02 DE 02




	Página 1
	Página 2

